
  

Mm AFEV)LAEI 5 
    

BOLETIM UNIVERSIDADE 
DE PEDERAL 

SERVIÇO ELUMINIENSE 

  

  
  

  

ANO XXIX - Nº 13d 17/08/99 
  

  

  

SUMÁRIO 
  

ESTE BOLETIM DE SERVIÇO E CONSTITUÍDO DE 004 (QUATRO ) PÁGINAS, CONTENDO AS SEGUINTES 
MATÉRIAS: 

SEÇÃO I 
COMUNICADOS O E e PÁG. 002 

SEÇÃO 

PARTE: 

DESPACHOS E DECISÓLS DO DIRETOR DA CMO PÃG. 003 
DESPACHOS E DECISÕES DO DIRETOR DO CMS. E PAG. U03 
DESPACHOS E DECISÕES DO PREFEITO DO CAMPUS iii PÃG. U03 

SEÇÃO IV 

  

    

ANEXOS its necessitar meramente aeee aeee PAG. 04 

— ! L e * 

US 4d 
! : 1 

Mara José Campos de Mnccdo 
à Pa 

Maria Conceição Lima dy Andre 
Chete do Serv. de Comenicações Administrativas Dirciora do Departamento de Serviços Gerais 

CL ET o o LL CMT QREN] 
ne TO 

  

REITOR : CÍCERQO MAURO FIALHO RODRIGUES 
 



  

“ROLETA DE SERVIÇO = UNIVERSIDADE FEDERAL 

ANO XXIX Nº qi VIATM/9Y 

ELUMINENSE. 
SEÇÃO PAGO) 

  

  

SEÇÃO | 
  

Toformamos gue, 

COMUNICADO 
  

conforme procedimentos aprovados 

Nilerái. 13 de agosto de [9UU 

pela Divisão de Pericias Médicas deste 

Departamento. ficou estabelecido que os servidores que solicitarem licença médica após o prazo de 15 (quinze) dias 

do início das faltas. deverão fazéo através de REQUERIMENTO, processado, anexando do mesmo as Ud (quatro) 

vias da GLM, devidamente precnchida c assinada pela chefia imediata, assim como a documentação médica 

pertinente, Em anexo, sugerimos 0 modelo do requerimento que deverá ser preenchido pelo servidor sequisitante. 

  

Acnclosdmente, 

ANA CRISTINA SILVA RIBEIRO 

Diretora do Departamento de Deserrvolvincito 

de Recursos Humanos 

  

REQUERIMENTO 
  

  

NOME, 
do do ido O — eme ok TO 

MATRIC. SIAPE:; 
a a e O dr TO a. OT O as nao qi q, E 

od EA a E nar o o 

od li + e a rr ndo e O | om 

  

“MATRIC   
CARGO.   

E 

LOTAÇÃO: 

VE 
a c— o ou rn. m- mo 

  

  ENDEREÇO, 
  

  A seo sudo! Em an+ 

  =. o  — e — o oO sd O —o ou 

    

nx "onto ads referência, 
    Tel. Residencial, | 

  

: n Selor:   

Ex” Sr. 

Diretor da Divisão de Perícias Médicas 

Eu. acima discriminado, 

médica retroativa, 

/ fo | f 
7. o; —|i= À DD] 

    

  

4 em que me encontrava impossibiliiado de comparecer ao local de 
trabalho c/ot a Perícia Médica, devido a problemas de saúde, conforme documentação anesa. Certo de conti com 
vossa compreensão, aguardo delerimento, 

DATAD to f 

  
ASSINATURA DO SERVIDOR 

venho muit respenosamento, solteitor a Vo SP que se digne 

referente ao periodo de 

dim 

th t 

Po — jm 

  

  

domo 

  

o qm O PE EEET T oe—  + 

Oia me d 

o = qa 

conceder licença 

 



  

BOBETIM DIS SERVIÇO - UNIVERSIDADE ELDERAL [LUIMINENSE 
ANO XXEX - Nº pi 17/08/99 

SEÇÃO II 

SEÇÃO IL PÃG 03 
  

  

  

Partç d: 

DIETTERMINAÇÃO DE SERVIÇO nº 005 de 10 de Agosto de 1990 

O Diretor da Faculdade de Odontologia, do Centra de Ciências Médicas da Universidade Evdera! Elhaniacase, no uso de suas atribuições legais e cstatulárias c regimentass. 

RESOLVE: 

| — Tornar sem efeito à DUS nº 004 de 29 ae Junho de [999 

2 - Constituir Comissão para realizar consulta cleitor| para o Diretório Acadêmico Agripino Ether. pertencente a Faculdade de Odontologia. composta pela Professora RITA DE CÁSSIA MARTINS MORAIS. Matricula SIAPE 2000063 c pelo Professor FHHENRIQUE EDUARDO OLIVEIRA Maticula SIAPE 0310091-7 e pelos acadêmicos RAFAELA SODRE FERREIRA. MARIA FERNANDA NV GOMARA e DOUGLAS DA SH VA LOBO. sob a presidência do primeiro. 

EVAN DE SOUZA FALCÃO 

Diretor 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO Nº 12 DE 13 DE AGOSTO DE 1999, 

EMENTA: Designa docentes para consbituirem Banca Esxanunadoa do 
Monografia de Conclusão de Cuiso. 

O DIRETOR DO INSTEFUTO DE SAUDE DA COM UNIDADE, no uso de suas oluições legais, 

RESOLVE: 

|. Designar os docentes MARCOS FERNANDES DA SILVA MOREIRA (presidente), ELIZABE FI! CLARKSON MATTOS ec LUIZA SANTOS MOREIRA DA COSTA (membros) para constituírea Banca Examinadora de Monografias de Conclusão do Curso de Especialização em fiducação em Saúde Pública, dos alunos Rodolfo José das Neves Percira,Claudeci Canuto de Souza é Madalena Maria Daumas de Arevedo, 

2. Esta DTS deverá ser retroativa à 12/08/09. 

MARCOS FERNANDES DA SILVA MOREIRA 
Diretor do CMS 

mini 6 mi = 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO N.º 33,12 de Agosto de 1999 

O PREFEITO DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO no uso de suas atribuições. 

RESOLVA: 

| Designar o Engenheiro Civil Hermes Barbosa do Mon, Matricula SIAPE Nº 07587092. como peposto na reclamação trabalhista que trata o memorando PROGER/CCI Nº 93/99 e Processo nº 03374/98, 

JOSE CARLOS BAPTISTA XA VIER 
Prefeito do Campus



    BOB DI SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE: | ANO XXIX - Nº 434 17/08/09 SEÇÁCHUIV - PÃGOL 

SEÇÃO IV 
  

  

  

ANEXOS 
  

CONCURSO VESTIBULAR - 2000 

   

        
l 

o 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, de acordo com as disposições da legislação em vigor, faz saber que serão antecipadas as inscrições para o Vestibular UEIE/2000 pela forma acesso à INTERNET & através do estabelecimento de Posto de Inscrição. 

|- Preliminares 

[L3- Nas alterações constantes deste aditamento são feitas referências a itens do Edital. com a sua correspondente nuincração. 

[2 - O candidato que sc inscrever na forma ou nos prazos contidos neste aditamento continua sujeito às demais normas do Concueso. 

1 - Alterações 

UI - Fica alterado o item 3.1.2 do Edital que passa a ter a seguinte redação: 
“O candidato que sc inscrever por meio da INTERNET só poderá fazê-lo no período de 17 de agosto à 08 de setembro de 1999, devendo considerar as informações disponíveis no cudereço eletrônico indicado no idem 3.11 2, bem como as determinações contidas no presente Edidal, exceto o estabelecido nos ileas 3 4,315.316,3210 SS do referido Edital” 

HF 2 Acrescenta-se ao Edital o item 3 113 coma segutnio redação: 

“Através do posto de inscrição localizado na FEVEST-AGOSTO/99 (X Feira do Vestibular do Estado «te São Paulo), à realizar-se no Salão de Uxposição do Colégio São Luis, siluado à Rua Luiz Coclho, 323 - Cerqueira Cesar, cm São Paulo, nos dias 18,19 220 de agosto de 1999, no horário de 10h às [6h 

3 - Os procedimentos para a forma de inscrição do item 11,2 serão detalhados através de aviso oficial divulgado no local, 

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
Reilor


